
75,41% 46

24,59% 15

Q1 ¿Estás actualmente o estuviste en algún
momento de los últimos doce (12) meses

haciendo Working Holiday en NEW
ZEALAND?

Respondido: 61 Omitido: 0

Total 61

Si

No

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Opciones de respuesta Respuestas

Si

No
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0% 0

0% 0

98% 43

0% 0

0% 0

2% 1

0% 0

Q2 ¿Nacionalidad?
Respondido: 44 Omitido: 17

Total 44

Argentina

Brasil

Chile

México

Perú

Uruguay

Otro

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

98%

2%

Opciones de respuesta Respuestas

Argentina

Brasil

Chile

México

Perú

Uruguay

Otro
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91% 40

9% 4

Q3 ¿Dónde te encuentras actualmente?
Respondido: 44 Omitido: 17

Total 44

New Zealand

Ya no estoy en
New Zealand

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

91%

9%

Opciones de respuesta Respuestas

New Zealand

Ya no estoy en New Zealand
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Q4 ¿En qué centro urbano de New Zealand
te encuentras?

Respondido: 40 Omitido: 21

Auckland 
20% (8)

Alexandra 
3% (1)

Cromwell 
3% (1)

Gisborne 
3% (1)

Motueka 
3% (1)

Pukekohe 
3% (1)

Te Anau 
3% (1)

Te Puke Community 
3% (1)

Wanaka 
3% (1)
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20% 8

20% 8

13% 5

Queenstown 
20% (8)

Christchurch 
13% (5)

Hastings 
13% (5)

Wellington 
10% (4)

Tauranga 
5% (2)

3% (1)

Opciones de respuesta Respuestas

Auckland

Queenstown

Christchurch
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13% 5

10% 4

5% 2

3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

Total 40

n.º Otro (especifique) Fecha

 No hay respuestas.  

Hastings

Wellington

Tauranga

Alexandra

Cromwell

Gisborne

Motueka

Pukekohe

Te Anau

Te Puke Community

Wanaka
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34,09% 15

65,91% 29

Q5 ¿Sexo?
Respondido: 44 Omitido: 17

Total 44

Masculino

Femenino

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Opciones de respuesta Respuestas

Masculino

Femenino
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0% 0

16% 7

57% 25

27% 12

Q6 ¿Cuál es su categoría de edad?
Respondido: 44 Omitido: 17

Total 44

18-20

21-25

26-30

31-37

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

16%

57%

27%

Opciones de respuesta Respuestas

18-20

21-25

26-30

31-37
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2% 1

84% 37

2% 1

11% 5

Q7 ¿Cuál es su nivel máximo de
educación?

Respondido: 44 Omitido: 17

Total 44

Educación
Superior
Incompleta

Educación
Superior
Completa

Algunos años de
escuela de
Posgrado

Escuela de
Posgrado
Completa

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2%

84%

2%
11%

Opciones de respuesta Respuestas

Educación Superior Incompleta

Educación Superior Completa

Algunos años de escuela de Posgrado

Escuela de Posgrado Completa
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2% 1

86% 38

11% 5

Q8 Cuando postulaste, ¿qué estabas
haciendo?

Respondido: 44 Omitido: 17

Total 44

Estaba estudiando,
congelé mis estudios

Estaba trabajando,
renuncié para ir de
viaje working holiday

No tenía trabajo
0%

20%

40%

60%

80%

100%

2%

86%

11%

Opciones de respuesta Respuestas

Estaba estudiando, congelé mis estudios

Estaba trabajando, renuncié para ir de viaje working holiday

No tenía trabajo
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57% 24

52% 22

38% 16

33% 14

19% 8

17% 7

Q9 ¿Cuál(es) fue(ron) tu(s) principal(es)
razón(es) para ir a NZ?. Puedes mencionar

hasta tres (3) alternativas.
Respondido: 42 Omitido: 19

Estudiar/Mejora
r mi Inglés

Tener la
experiencia ...

Trabajar en NZ

Viajar por NZ

Visitar otros
países de la...

Otro
(especifique)

Por
recomendació...

Siempre quise
visitar NZ

Porque sentía
que NZ era u...

Influencia de
libros o guí...

Seguir
estudios...

Visitar amigos
o familiares

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Opciones de respuesta Respuestas

Estudiar/Mejorar mi Inglés

Tener la experiencia de vivir en NZ

Trabajar en NZ

Viajar por NZ

Visitar otros países de la región

Otro (especifique)
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12% 5

7% 3

7% 3

5% 2

0% 0

0% 0

Total de encuestados: 42

n.º Otro (especifique) Fecha

1 irme de Chile 17/03/2017 16:12

2 Solo por el placer de viajar 13/03/2017 19:17

3 Ganar dinero 13/03/2017 5:06

4 Es una visa que te pide poca cosas. 13/03/2017 3:27

5 mudarme a otro pais definitivamente 13/03/2017 2:12

6 Salir de la rutina, buscar nuevas aventuras 13/03/2017 1:35

7 buenas opciones de salario 13/03/2017 1:12

Por recomendación de amigos y familiares

Siempre quise visitar NZ

Porque sentía que NZ era un lugar seguro para visitar

Influencia de libros o guías de viaje

Seguir estudios superiores en el futuro

Visitar amigos o familiares
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0% 0

0% 0

2% 1

5% 2

31% 13

62% 26

Q10 ¿Cuánto tiempo te quedaste o piensas
quedarte en NZ?
Respondido: 42 Omitido: 19

Total 42

< 1mes

1-3m

4-6m

7-9m

10-12m

13-15m

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2%

5%

31%

62%

Opciones de respuesta Respuestas

< 1mes

1-3m

4-6m

7-9m

10-12m

13-15m
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76% 32

24% 10

Q11 Actualmente, ¿estás trabajando en New
Zealand con visa working holiday?

Respondido: 42 Omitido: 19

Total 42

Si

No

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

76%

24%

Opciones de respuesta Respuestas

Si

No
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3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

3% 1

6% 2

6% 2

6% 2

6% 2

9% 3

Q12 ¿Cuál es tu trabajo actual en NZ al cual
accedes con tu visa WH?

Respondido: 32 Omitido: 29

Bar attendant
Cook

Farm Hand - Orther
dutiesGardener

Sales Assistant

Cleaner - Room
Attendant

Construction and
plumber's
assintants

Hand packers

Waiter

Cleaner - Other
duties

Farm Hand - Fruit,
negetable or nut
duties

Kitchen hand

Otro (especifique)

Opciones de respuesta Respuestas

Bar attendant

Cook

Farm Hand - Orther duties

Gardener

Sales Assistant

Cleaner - Room Attendant

Construction and plumber's assintants

Hand packers

Waiter

Cleaner - Other duties
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9% 3

9% 3

31% 10

Total 32

n.º Otro (especifique) Fecha

1 zipline guide 17/03/2017 16:12

2 Process operator 17/03/2017 4:19

3 Packhouse Supervisor 15/03/2017 4:12

4 Forklift driver - tallys fish factory 14/03/2017 4:13

5 Cellarhand 13/03/2017 17:33

6 Manager 13/03/2017 6:17

7 season worker 13/03/2017 5:33

8 packhouse 13/03/2017 2:22

9 front of house 13/03/2017 1:12

10 Airport 12/03/2017 22:44

Farm Hand - Fruit, negetable or nut duties

Kitchen hand

Otro (especifique)
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0% 0

3% 1

88% 28

6% 2

0% 0

3% 1

0% 0

Q13 Cuánto es tu hourly rate? NZ$
Respondido: 32 Omitido: 29

Total 32

< 10

10-14

15-19

20-24

25-29

30-49

>=50

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

3%

88%

6%

3%

Opciones de respuesta Respuestas

< 10

10-14

15-19

20-24

25-29

30-49

>=50
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0% 0

3% 1

0% 0

0% 0

3% 1

9% 3

13% 4

44% 14

19% 6

9% 3

Q14 Cuántas horas trabajas a la semana
actualmente?

Respondido: 32 Omitido: 29

<10

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-49

50-59

>= 60

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

3%

3%

9%

13%

44%

19%

9%

Opciones de respuesta Respuestas

<10

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-49

50-59

>= 60
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Total 32
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3% 1

63% 20

34% 11

Q15 En promedio, ¿cuántas horas trabajas
al día?

Respondido: 32 Omitido: 29

Total 32

<4

5-9

>= 10

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

3%

63%

34%

Opciones de respuesta Respuestas

<4

5-9

>= 10
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64,52% 20

54,84% 17

41,94% 13

25,81% 8

16,13% 5

16,13% 5

Q16 Métodos para encontrar trabajo
(puedes mencionar como máximo 3

alternativas)
Respondido: 31 Omitido: 30

Internet

Me acerqué
directamente...

Boca a boca

Ayudado por
amigos o...

Agencia de
empleo

Avisos en
prensa...

Backpacker
hostel

Notice Board

Referido por
empleador...

Otro
(especifique)

Había
arreglado al...

Otros medios
de comunicac...

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Opciones de respuesta Respuestas

Internet

Me acerqué directamente al empleador

Boca a boca

Ayudado por amigos o familiares

Agencia de empleo

Avisos en prensa (newspaper)
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6,45% 2

3,23% 1

3,23% 1

3,23% 1

0,00% 0

0,00% 0

Total de encuestados: 31

n.º Otro (especifique) Fecha

1 Manual de Manuel 15/03/2017 4:13

Backpacker hostel

Notice Board

Referido por empleador anterior

Otro (especifique)

Había arreglado algo antes de venir a NZ

Otros medios de comunicación (no Internet)
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Q17 Cuánto gastas SEMANALMENTE en
Accommodation? NZ$

Respondido: 41 Omitido: 20

0-99

100-149

150-199

200-249

250-299

300-349

>=350

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

7%

56%

22%

5%

7%

2%
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Q18 En promedio, ¿cuánto gastas
SEMANALMENTE en Alimentación? NZ$

Respondido: 41 Omitido: 20

0-49

50-99

100-149

150-199

>=200

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

15%

63%

22%

24 / 31

Encuesta Working Holiday New Zealand 2017 - www.workingholiday.cl SurveyMonkey



12,20% 5

87,80% 36

Q19 Durante tu estadía en NZ, ¿tomaste
algún curso de inglés pagado?

Respondido: 41 Omitido: 20

Total 41

Si, pagué un
curso.

No.

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Opciones de respuesta Respuestas

Si, pagué un curso.

No.
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Q20 Cómo fue o ha sido tu experiencia
working holiday en NZ?

Respondido: 40 Omitido: 21

No estoy
satisfecho

Medianamente
satisfecho

Satisfecho

Muy satisfecho

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

5%

15%

33%

48%
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95% 38

5% 2

Q21 Si pudieras, ¿volverías a hacer working
holiday en algún otro país?

Respondido: 40 Omitido: 21

Total 40

Si

No

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

95%

5%

Opciones de respuesta Respuestas

Si

No
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93% 37

8% 3

Q22 ¿Recomendarías a otra persona que
hiciera working holiday en NZ?

Respondido: 40 Omitido: 21

Total 40

Si

No

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

93%

8%

Opciones de respuesta Respuestas

Si

No
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Q23 En breves palabras, ¿Por qué razón(es)
SI recomendarías a alguien hacer WH en

NZ?
Respondido: 34 Omitido: 27

n.º Respuestas Fecha

1 Vivir una realidad distinta, se aprende mucho 17/03/2017 21:17

2 Porque es un país seguro, con gente amigable para poder comunicarse, tiene sistemas políticos y económico que
funcionan bien y la experiencia de vivir fuera de la.zona de confort un año ayuda mucho a crecer y desarrollarse

17/03/2017 17:58

3 Crecimiento personal 17/03/2017 17:51

4 pais seguro, gente amable, muchas posibilidades de aprender 17/03/2017 16:14

5 Porque es una oportunidad que te permite conocer mucha gente de diversos pauses en los que puedes intercambiar
cultural, ademas que puedes mejorar tu ingles si es una de tus razones para viajar a un pais de habla inglesa

17/03/2017 4:23

6 Muy buena experiencia. Se aprende mucho, de gana bien y se puede recorrer el pais fácilmente en auto porque las
instalaciones son muy buenas

16/03/2017 22:57

7 por que es lo mejor que me Pasó en la vida 16/03/2017 16:26

8 Porque es una buena manera de salir de tu zona de confort 16/03/2017 11:04

9 Porque es una oportunidad de aprender otra cultura, viajar, conocer otras formas de trabajo, hacer nuevas amistades,
mejorar un idioma no nativo

15/03/2017 18:57

10 Porque toda nueva experiencia es única y hay q vivirla para saber que se siente vivir con personas que hablan otro
idioma, otra cultura. Te abre la mente aún que uno no pueda notarlo y trate de vivir como antes

15/03/2017 17:18

11 Buena experiencia 15/03/2017 4:32

12 De por sí ya la idea de viajar y conocer otros lugares es enriquecedora. Recomiendo NZ porque es un lugar seguro,
hermoso, su gente es amigable, porque se habla inglés y encontrar trabajo no es complicado.

15/03/2017 4:16

13 Porque la vida es muy corta para quedarse en un sólo lugar. 15/03/2017 1:34

14 Es lo mejor que pude haber hecho en la vida, cambiar de pais por un rato no es solo cambiar de aire sino de mente y
de ideas, hace mucho bien :)

14/03/2017 5:46

15 APRENDER COSAS NUEVAS, EXPERIMENTAR, CONOCER 14/03/2017 4:15

16 porque es fácil encontrar un buen trabajo y optar a otro tipo de visa. Solo uno debe estar dispuesto a romperse el
lomo trabajado y ganarse las oportunidades y el sueldo.

14/03/2017 3:04

17 Porque este país te abre las puertas y te recibe de una forma completamente diferente a la que estabas
acostumbrado a vivir en tu país

13/03/2017 20:49

18 Porque te deja enseñanzas para el futuro. 13/03/2017 19:18

19 Un país tranquilo, seguro con muchas cosas por hacer 13/03/2017 19:11

20 Crecera mucho como persona. 13/03/2017 8:53

21 Crecer y vivir otra cultura 13/03/2017 7:44

22 Por que es seguro, lleno de oportunidades, similares paisajesy clima (Chile). 13/03/2017 5:50

23 x la experiencia 13/03/2017 5:36

24 Están muy preparados para recibir gente con WH y el sistema funciona a la perfección. 13/03/2017 5:21

25 Por que es una experiencia integral, aprendes, conoces y ganas buen dinero 13/03/2017 5:10

26 Un lugar seguro, personas agradable y oportunidades para todos. 13/03/2017 4:20

27 Rotación de trabajo. Calida de vida. Posibilidad de aprender ingles. País acostumbrando y Conocedor de la Wh. 13/03/2017 3:31

28 Experiencia, desarrollo personal, conocer personas de paises a los cuales no estamos a acostumbrador a conocer 13/03/2017 2:11
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29 nz es un país donde hay oportunidad de desarrollo en el area de hospitalidad ....te aceptan sin experiencia 13/03/2017 2:10

30 Para conocer nuevas culturas y maneras en las que un país se desarrolla. 13/03/2017 1:38

31 Para que viva su propia experiencia,que no se la cuenten otros, y sirve para conocerse así mismo y desarrollarte
personalmente

13/03/2017 0:45

32 Conocer otra cultura, es lo mejor interactuar con personas de diferentes paises 13/03/2017 0:33

33 El país, la gente y la cultura son maravillosos 12/03/2017 23:48

34 Hay muchas personas que se encuentran igual que tú y se genera un lindo grupo de compañía donde compartes tus
experiencias

12/03/2017 23:08
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Q24 ¿Por qué razón(es) NO recomendarías
hacer working holiday en NZ?

Respondido: 3 Omitido: 58

n.º Respuestas Fecha

1 Frio, nada para hacer falta de actividades todos los lugares son iguales paisajes similares a chile..no hay cultura ni
identidad, comidas tipicas, bailes tipicos etc.. solo maories y es carisimo.

13/03/2017 17:36

2 No se ahorras tanto Cómo en otros países 13/03/2017 6:18

3 porque es dificil encontrar trabajo y es caro 13/03/2017 2:23
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